
 
 

 
 
 

ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  (ตำแหน่งครู) 

------------------------------------------ 

                    ด้วย  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ตำแหน่งพนักงานบริหารทั่วไป(ครู)  โดย
ปฏิบัติงานในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษาบริหารพนักงานราชการ  ลงวันที่  ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒  เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ  และเงื่อนไขการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ  ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔  เร่ือง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ   คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ที่ ๑๘๓๔/๒๕๖๗  ลงวันที่  ๒๕  
กันยายน  พ.ศ. ๒๕๕๗ เร่ือง  มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป  การ
จัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปน้ี 

๑.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจัดจ้าง  
          ๑.๑  ชื่อกลุ่มงาน  ชื่อตำแหน่ง    จำนวนอตัราว่าง 
          บริหารงานทั่วไป  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)                      ๑                                     
                ๑.๒  ขอบข่ายงานทีจ่ะให้ปฏิบตัิ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศน้ี 
      ๑.๓  อัตราค่าตอบแทนและสทิธปิระโยชน์ 
                        ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป  ค่าตอบแทนรายเดือน  จำนวนเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท  และให้ได้รับสิทธิ
ประโยชน์ของพนักงานราชการตามระเบยีบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  และตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ  เร่ือง  ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที ่๖)  ลงวันที่  ๑๒  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๖  
กำหนดไว ้
                 ๑.๔  ระยะเวลาการจ้าง  จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  ถึงวันที ่  ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑  โดยใน
ระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เร่ือง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัตงิานของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔  และที่
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 
๒.  คุณสมบัตทิั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
      ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป  และมีคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่งเป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๖๗  ลงวันที่  ๑๓  มกราคม  ๒๕๔๗  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เร่ือง  
กำหนดลักษณะงานและคุณสมบตัิเฉพาะของกลุ่มมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  ลงวันที่  ๒๘  
กุมภาพันธ์  ๒๕๕๔  ครบทุกข้อ  ดังต่อไปน้ี 
 
 



 
-๒- 

 
                ๒.๑  คุณสมบัติทัว่ไป  
                    ๒.๑.๑  มีสญัชาติไทย 
   ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกวา่ ๒๐ ปีบริบูรณ์  (นับถึงวันสดุท้ายของการรับสมัคร) 
   ๒.๑.๓  ไม่เป็นบคุคลล้มละลาย 
   ๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัตหิน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือจติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค
ตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบยีบขา้ราชการพลเรือน 
                         ๒.๑.๕  ไม่เป็นผูด้ำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
                         ๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็น     
                          ๒.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
      หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น  และ
จะต้องนำใบรับรองแพทย์  ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  
มายื่นด้วย 

               ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 
๒.๒.๑  ได้รับปริญญาหรือคุณวฒุิอ่ืนๆ  ที่เทยีบได้ในระดับเดยีวกันที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ/การ
สอนภาษาอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร/ภาษาอังกฤษเพือ่การสื่อสารสากล/ภาษาศาสตร์/ภาษาอังกฤษธุรกิจ/
ภาษาศาสตร์(ภาษาอังกฤษ)/วรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษชั้นสงู/ภาษาอังกฤษศึกษา/วิธีสอนภาษาอังกฤษ/วรรณคดี
ภาษาอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ/ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเพื่อสื่อสารธุรกิจ/ภาษาอังกฤษและการแปล/
ภาษาอังกฤษการท่องเทีย่ว/ภาษาอังกฤษและการส่ือสาร/ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารนานาชาติ/การสอนภาษาอังกฤษเป็น
ภาษาต่างประเทศ/การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ/การสอนภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
๒.๒.๒  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานทีใ่ช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให ้ เพือ่ปฏิบตัิ
หน้าที่สอน  ไม่หลงัวันรับสมคัรสอบแข่งขันในวันสุดท้ายและยงัไม่หมดอายุ  เว้นแต่  ผู้สมัครสอบแขง่ขันที่มีคุณวุฒิในประเภท
วิชา  หรือกลุ่มวิชา  หรือทางหรือสาขาวชิาเอกที่ขาดแคลน  มีความจำเป็นต่อการจัดการเรียนการสอนเป็นพิเศษตามส่วน
ราชการกำหนด  ทัง้น้ีจะต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานที่ใช้แสดงเป็นการประกอบวิชาชีพครตูามท่ีคุรุสภา
ออกให้  เพื่อปฏิบัตหิน้าที่สอนก่อนวันได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง  

๓. การรับสมัคร 
              ๓.๑  วัน  เวลา และสถานที่รบัสมัคร 
                       ผู้สนใจจะสมัครที่มีคุณสมัติตรงตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศน้ี  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ วิทยาลัยเกษตร
และเทคโนโลยีระนอง  ต.ราชกรูด  อ.เมือง  จ.ระนอง  ตั้งแต่วันที่  ๑๖  – ๒๒  ตุลาคม  ๒๕๖๗  ในวันและเวลาราชการ  
ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  และภาคบ่ายเวลา  ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่หมายเลข  
โทรศัพท์ ๐-๗๗ ๘๙๗๗๕๖  และโทรศัพท์มือถือ  ๐๘๘-๘๔๓๕๖๕๘ 

             ๓.๒  หลกัฐานทีต่้องยื่นพรอ้มใบสมัคร 
                     ๓.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ น้ิว โดยถา่ยไม่เกิน  ๑ ป ี(นับถึง
วันสุดทา้ยของการรับสมัคร)  จำนวน ๓ รูป   



-๓- 
  ๓.๒.๒  สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcipt of Records)  ที่แสดงว่าเป็น
ผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร  โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับ
สมัคร  จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ 

  ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร  ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันๆ  เป็นเกณฑ์  โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 
๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ                            
     ๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบา้น  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๓.๒.๕  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น  ใบสำคญัการสมรส  ใบเปลีย่นชื่อ – นามสกุล (ในกรณีชื่อ-นามสกุล
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร (ใบ สด.๘ ใบ สด.๙ และใบสด.๔๓)  เป็นต้น  จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
๓.๒.๖  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือสำเนาหนังสอืรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  โดยต้องได้รับอนุมัติ
ภายในปดิรับสมัคร  และยงัไม่หมดอาย ุ จำนวน  ๑  ฉบับ  

ทั้งน้ีในวันสมัคร  ให้ผู้สมัครจัดเรียงเอกสารตามลำดับข้างต้น  พร้อมนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับ
สมัครด้วยและให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง  และลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒ – ๓.๒.๖  ไว้ทุกฉบับ 
     ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
                     ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  และ
ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ  ทั้งสิ้น 
                ๓.๔  วธิกีารสมัคร 
                       ให้ผู้สมคัรดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวธีิการ ดงัน้ี 
  ๓.๔.๑  ขอรับคำร้องขอสมัครและใบสมคัรที่งานบุคลากร วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  หรือขอรับ
ได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันรับสมัคร 
  ๓.๔.๒  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบด้วย  คำร้องขอสมัคร  และใบสมัครใหค้รบถ้วน
ทุกช่องรายการ  และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทัง้วันที่สมัครให้เรียบร้อย  กรณีผูส้มัครกรอกเอกสารการสมัครผดิเล็กน้อยให้ขดีฆ่าลง
ชื่อกำกับและกรอกข้อความใหม่ใหถู้กต้อง  กรณีผิดหลายแหง่ให้ขอรับเอกสารชดุสมัครชุดใหมเ่พื่อกรอกใหม่ให้ถูกต้อง 
  ๓.๔.๓  ตดิรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป  ลงในใบสมัครและตดิรูปถ่าย  จำนวน ๒ รูป  ลงในบัตรประจำตัวผู้สมัคร
สอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔  ยื่นเอกสารการรับสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทัง้แนบเอกสาร
ประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒  โดยใหย้ื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่าน้ัน  และให้ยื่นภายในวัน เวลา และสถานที่รับ
สมัครที่กำหนดไว้ในข้อ ๓.๑   
  ๓.๔.๕  เม่ือเจ้าหน้าที่รับสมคัรได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว้  ให้ผูส้มัครชำระคา่ธรรมเนียมสอบตามข้อ 
๓.๓  และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน  พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมคัรซ่ึง
ผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 
  ๓.๔.๖  ตดิตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบตามกำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ น้ี 
 
 
 
 



-๔- 

             ๓.๕  เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ขอสงวนสิทธิการรับพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัคร
ที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศน้ี  ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความในเอกสารสมัครครบถ้วน
สมบูรณ์และไดด้ำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ น้ี ครบถ้วนทุกขั้นตอน  กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือ
กรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดงักล่าว  จะมีผลให้
ผู้สมัครน้ัน ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิเขา้รับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครน้ัน 
  ๓.๕.๒  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วน
ดังกล่าว  หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมคัรไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร  ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบตัิในการสมัครมาตัง้แต่
ต้น  และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธ์ิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธ์ิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ
คร้ังน้ี  ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด  
  ๓.๕.๓  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๒  ในประกาศฯ น้ี  ที่เก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรชั้นปริญญาตรีของสถานศึกษาใดจะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบเก่ียวกับการศึกษาชั้นปริญญาของสถานศึกษา
น้ันเป็นเกณฑ์  โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผูมี้อำนาจอนุมัติภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร  ทัง้น้ีรวมถงึ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูท่ีออกโดยคุรุสภาด้วย 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด
วันเวลา  และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ  ภายในวันที่  ๒๔  ตุลาคม  ๒๕๖๗  ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  
หรือทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  www.kasetranong.ac.th    

๕.  หลกัเกณฑ์และวธิีการเลือกสรร 
  วิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละ
ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร  ดงัต่อไปน้ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ส่วนที่ ๑ : ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.
๒๕๔๖ 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๒ 

- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ.๒๕๕๑ 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 

๒๕๔๖ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 

และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่เก่ียวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
- ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษา 

๑๐๐ 
 

สอบข้อเขียน 
 

 

http://www.kasetranong.ac.th/


-๕- 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ (เพิ่มเติม) 
ส่วนที่ ๑ : ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์
ในสำนักงาน 

- พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 

๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 
๒๕๕๓ 

  

ส่วนที่ ๒ :  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งตามลักษณะสาขาที่สมัคร 

 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขยีน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒ 
ส่วนที่ ๓ :  สอบสัมภาษณ์ 

๑. มนุษยสัมพันธ ์การประสานงาน 
๒. การคิดวิเคราะห ์
๓. ความคดิริเร่ิมสร้างสรรค ์
๔. การสื่อสารโดยการพูด 

 
 

๑๐๐ 
 

 
 

สอบสัมภาษณ์ 

โดยจะประเมินสมรรถนะ  คร้ังที่ ๑  ก่อนและเม่ือประเมินสมรรถนะ  คร้ังที่ ๑ ผ่านแล้ว  จึงจะมีสิทธิเขา้รับการประเมิน
สมรรถนะ  คร้ังที่ ๒ ต่อไป 

๖. เกณฑก์ารตดัสิน 
   ๖.๑  การประเมินสมรรถนะจะแบง่การประเมินเป็น ๒ คร้ัง  ไดแ้ก่ 
   ๖.๑.๑  ประเมินสมรรถนะคร้ังที ่๑  ประกอบด้วย  สมรรถนะสว่นที่ ๑  และส่วนที่ ๒ 
   ๖.๑.๒  ประเมินสมรรถนะคร้ังที ่๒  ประกอบด้วย  สมรรถนะสว่นที่ ๓ 
  ๖.๒  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๑  ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
   ทั้งน้ี  ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒  จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ ๑  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ (วิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้ที่จะเข้าสอบใน
ส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที ่๑ เทา่น้ัน) 
  ๖.๓  ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังที ่๒  จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะ
คร้ังที ่๑ 
  ๖.๔  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒  ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๓ ไม่ตำ่กว่า 
ร้อยละ ๖๐ 
  ๖.๕  ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่๑  และคร้ังที่๒ 

   ๗.  การประกาศบญัชีรายชือ่  และการขึ้นบญัชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๗.๑  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ณ วิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีระนอง หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  www.kasetranong.ac.th   

 

http://www.kasetranong.ac.th/


-๖- 
 
  ๗.๒  การประกาศบญัชีรายชื่อผู้ผา่นการเลือกสรร  
   ๗.๒.๑  จำแนกตามตำแหน่งที่เปดิรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
   ๗.๒.๒  บัญชีรายชื่อดงักล่าวจะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ไดค้ะแนนรวมสูงสดุเป็นลำดับทีห่น่ึงไปหาผู้ที่ได้
คะแนนรวมต่ำสดุ  โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับทีด่ีกว่า 
   ๗.๒.๓  กรณีที่มีผู้ได้คะแนนตามข้อ ๗.๒.๒ ดงักล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดงัน้ี 
    (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินคร้ังที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับทีด่ีกว่า 
(๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน  จะพิจารณาให้ผูท้ี่ได้คะแนนประเมินคร้ังที่ ๑ ส่วนที ่๒ มากกวา่เป็นผู้อยู่ในลำดับทีด่ีกว่า 
    (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน  จะพิจารณาให้ผูท้ี่ได้คะแนนประเมินคร้ังที่ ๒ มากกว่าเป็นผู ้
อยู่ในลำดับทีด่ีกว่า 

  ๗.๓  หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครน้ี  วิทยาลยัเกษตรและ
เทคโนโลยีระนอง  จะขึ้นบัญชีรายชื่อผูผ้่านการเลือกสรรดงักล่าวน้ันเป็นเวลาไม่เกิน ๒ ป ี
   ทัง้น้ี  ถ้ามีกรณีอยา่งใดอย่างหน่ึงดงัต่อไปน้ี  ให้รายชื่อที่ไดข้ึ้นบญัชีไว้น้ีเป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี
ของผู้น้ันด้วย  ได้แก่ 

(๑) ผู้น้ันได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได ้
(๒) ผู้น้ันไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจดัจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
(๓) ผู้น้ันไม่มาเขา้ปฏบิัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่วิทยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยีระนอง 
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าวา่ผู้น้ันมีคุณสมบตัิไม่เป็นไปตามเงือ่นไข และ/หรือไม่

ปฏิบตัิตามเงื่อนไขการรับสมคัรกรณีหน่ึงกรณีใดหรือหลายกรณีตามระบุไว้ในข้อ ๓.๕ 
ของประกาศฯ น้ี 

๘.  การจดัจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสญัญาจ้างตามที่วิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง
กำหนด  ดงัน้ี 
   ๘.๑  วิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  จะจ้างพนักงานราชการคร้ังแรกตามลำดบัคะแนนที่
สอบได้ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร  แต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้น้ี 
   ๘.๒  ในกรณีที่วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง  มีอัตราว่างเพิ่มในภายหน้าจะจดัจ้างพนักงาน
ราชการโดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผ้่านการเลือกสรรในตำแหน่งน้ันๆ  ตามลำดบัการขึ้นบญัชีรายชื่อของตำแหน่งน้ันที่มีบญัชี
รายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
   ๘.๓  การทำสญัญาจ้างให้เป็นไปตามท่ีวิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนองกำหนด  ซ่ึงจะแจง้ให้
ทราบต่อไป 
  ประกาศ  ณ  วันที่  ๗  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

           (นายศิริพงศ ์ เมียนเพ็ชร์) 
                ผู้อำนวยการวิทยาลยัเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 

 



-๗- 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
ลงวันที่  ๗  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

เร่ือง  รับสมัครเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครู 
------------------------------------------- 

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
    ช่ือตำแหน่ง  พนักงานราชการทั่วไป (ครู) 
    รหัสวิชา  ๑๐๒ ภาษาอังกฤษ 
    เลขที่ตำแหน่ง  ๒๙๕๘  กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 
    สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 
   เลขที่  ๑๙  หมู่ที่ ๕  ตำบลราชกรูด  อำเภอเมือง  จังหวัดระนอง  ๘๕๐๐๐ 
 
๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนการส่งเสริมการเรียนรู้  พัฒนาผู้เรียน  ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  
พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง  บุคคลในชุมชนหรือสถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน  การบริการ
สังคมด้านวิชาการ  เป็นต้น  โดยมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ  ดังนี้ 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีทีห่ลากหลาย  โดยเน้นผู้เรียนเป็น
สำคัญ 

๒. จัดอบรม  ส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
๕. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน  เพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
๖. ทำนุ บำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 
๗. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน  เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
๘. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอร์  เพื่อนำมาปฏิบัติงานในการจัดการเรียนการสอนและงาน

อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ  เพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน 
๙. ติดต่อประสานงาน  ให้บริการข้อมูล  ให้คำปรึกษา  แนะนำ  ตอบปัญหา  และช้ีแจงเรื่องต่างๆที่เกี่ยวกับการงานในหนา้ที่แก่

บคุคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ๓.๑  ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอื่นๆ  ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ/การสอน
ภาษาอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสาร/ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารสากล/ภาษาศาสตร์/ภาษาอังกฤษธุรกิจ/ภาษาศาสตร์(ภาษาอังกฤษ)/
วรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษช้ันสูง/ภาษาอังกฤษศึกษา/วิธีสอนภาษาอังกฤษ/วรรณคดีภาษาอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ/ภาษาและ
วรรณคดีอังกฤษ/ภาษาอังกฤษเพื่อส่ือสารธุรกิจ/ภาษาอังกฤษและการแปล/ภาษาอังกฤษการท่องเที่ยว/ภาษาอังกฤษและการส่ือสาร/
ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารนานาชาติ/การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ/การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ/การ
สอนภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) 
   ๓.๒  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและ
ยังไม่หมดอายุ 
 
 

(นายศิริพงศ์  เมียนเพ็ชร์) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีระนอง 

 
 


